
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 80 DEL 30-01-2012 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 7 DEL 30-01-2012 

U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE 

 

 

 

OGGETTO: Lavori di Manutenzione Straordinaria sulla copertura della Scuola 

Elementare Bortolotti in Via Cimabue - Determinazione del costo finale dell'intervento - 

dichiarazione economia di spesa - OP. 129/2006 - CUP B19F06000010001. 

 

 

IL RESPONSABILE DI U.O.A 

 

 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 1060 del 17.08.2007 con la quale veniva 

approvato il Certificato di Regolare Esecuzione dei Lavori di “Manutenzione straordinaria 

sulla copertura della Scuola Elementare Bortolotti in Via Cimabue a Sesto Fiorentino (di cui 

al progetto approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 53/2006) dal quale risulta 

un importo di lavori eseguiti dall’Impresa EDIL DI COMO di DI COMO ANTONINO & C. 

sas di Pistoia, al netto del ribasso offerto del 15,752%, pari ad € 38.998,01 ivi compresi oneri 

per la sicurezza pari ad € 1.200,00; 

 

RICHIAMATO l’ultimo Quadro Economico approvato con la Deliberazione di Giunta 

Comunale n. 173 del 30.10.2006: 

 

IMPORTO LAVORI al netto del ribasso d’asta                                             €  33.408,31 

Oneri per la sicurezza                                                                          €    1.200,00 

IMPORTO LAVORI DI PERIZIA                                                                 €    4.389,70 

                                                      --------------- 

 LAVORI APPALTATI                                                    €  38.998,01 

  

 

 

 

 

 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 7 DEL 30-01-2012 - Reg. Gen. N. 80 DEL 30-01-2012 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM.NE 

- Iva 20%          €   7.799,60 

- Incentivo 2% D.Lgs 163/06                                       €      921,30 

- Contributo Autorità                 €        51,00 

Imprevisti, arrotondamenti e recup. Ribasso              €   2.230,09 

                                                    --------------- 

                   €  11.001,99      €  11.001,99 

         --------------- 

     TOTALE COMPLESSIVO        €  50.000,00 

 

DATO ATTO che, con Determinazione Dirigenziale n° 589/2008 si è proceduto alla 

liquidazione dell’ incentivo di cui all’art. 92, comma 5, del D. Lgs. 163/2006 (2%); 

 

RILEVATO che, al fine di procedere all’accertamento del costo finale dell’investimento, si 

rende necessario approvare il quadro economico finale dei lavori, come sotto riportato: 

 

IMPORTO LAVORI ESEGUITI (compresi oneri per la sicurezza di € 1.200,00)  

        €   38.998,01  

 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM.NE 

Iva 10%                             €     7.799,60 

Incentivo 2% D.Lgs 163/06     €        921,30 

Contributo Autorità Vigilanza                           €          51,00 

                  ---------------- 

                                                                                                €   47.769,91 

   

RILEVATO che si è verificata una economia di € 2.230,09 sulla proposta 1289/2006 

TITOLO 2, FUNZIONE 4, SERVIZIO 2, INTERVENTO 1, cap. PEG 65020 – su Mutuo 

Cassa DD.PP. S.p.A. posizione n. 4490917.00 (ns. rif. 212/1997) di € 50.000,00; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010 con il quale è stato conferito alla 

sottoscritta l’incarico di Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete; 

 

RICHIAMATO il D.Lgs. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Per quanto sopra esposto, 

 

1) Di approvare il Quadro Economico Finale dei Lavori di Manutenzione straordinaria 

sulla copertura della Scuola Elementare Bortolotti in Via Cimabue a Sesto Fiorentino, come 

segue:  

 

 

 

 

 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 7 DEL 30-01-2012 - Reg. Gen. N. 80 DEL 30-01-2012 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

QUADRO ECONOMICO FINALE 

 

IMPORTO LAVORI ESEGUITI (compresi oneri per la sicurezza di € 1.200,00)  

        €   38.998,01  

 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM.NE 

Iva 20%                     €     7.799,60 

Incentivo 2% D.Lgs 163/06     €        921,30 

Contributo Autorità Vigilanza                           €         51,00 

                  ---------------- 

                                                                                                €   47.769,91 

   

2) Di dare atto che, ai fini dello Stato Patrimoniale, l’Investimento assume un valore 

finale pari ad € 47.769,91;  

 

3) Di dare atto che si è verificata una economia pari ad € 2.230,09 sulla proposta 

1289/2006 TITOLO 2, FUNZIONE 4, SERVIZIO 2, INTERVENTO 1, cap. PEG 65020 – 

O.P. 129/2006 - CUP B19F06000010001;  

 

4) Di autorizzare pertanto l’Ufficio Ragioneria a richiedere la somministrazione a saldo 

della somma di € 2.230,08 sul Mutuo della Cassa Depositi e Prestiti S.p.A. posizione n. 

4490917.00 (ns. rif. 212/1997), acc. 276/2006 dando atto che la differenza di € 0,01 è dovuta 

ad arrotondamenti precedenti; 

 

5) Di trasmettere il presente atto al Settore Affari Generali – Ufficio Patrimonio 

Espropri e Contratti per gli adempimenti di competenza. 

 

 

Sesto Fiorentino, 30-01-2012 

 

 

 IL RESPONSABILE DI U.O.A 

f.to DABIZZI RITA 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 7 DEL 30-01-2012 - Reg. Gen. N. 80 DEL 30-01-2012 – Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Lavori di Manutenzione Straordinaria sulla copertura della Scuola 

Elementare Bortolotti in Via Cimabue - Determinazione del costo finale dell'intervento - 

dichiarazione economia di spesa - OP. 129/2006 - CUP B19F06000010001. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 03-02-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 


